
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
zastoupený:
DIČ:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále též „objednatel“

Společnost / podnikatel 
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
zapsaná v OR vedeném
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
CZ 70889546
708 89 546

H.C.M. s.r.o.
Kladno, Rooseveltova 1598, PSČ 27201
Ing. Lubomírem Černým, jednatelem
47543621
CZ 47543621
u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C 26389

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 15. 10. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: 
Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů.

II.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 15 smlouvy o dílo a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), na 
základě požadavku objednatele na provedení dodatečných prací (tzv. víceprací), jejichž potřeba vznikla 
v průběhu zpracování díla. Během předmětného plnění došlo ke zjištění, že je nezbytné vzhledem 
k charakteru akce, provést dodatečné geodetické práce. Konkrétně se jedná o zaměření výškopisu a 
polohopisu pozemků p.č. 488, 495/1, 493 a zaměření podzemní štoly. Rozsah víceprací je definován 
přílohou č. 2 dopis zhotovitele „Dodatečná cenová nabídka na doplnění předmětu díla „Řemeslná huť 
Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů“ ze dne 18. 11. 2020, přílohou č. 3 „Plocha 
dodatečného zaměření“ a přílohou č. 4 „Schéma podzemní štoly“. V tomto rozsahu se zhotovitel zavazuje 
vícepráce za podmínek dohodnutých v tomto dodatku realizovat.

Výše uvedené vícepráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, v souladu s ust. § 222 odst. 4, písm. a) ZZVZ

2. Změny podle odst. 1. tohoto článku činí celkem:

Vícepráce: 25 800,00 Kč bez DPH

3. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:

25 800,00 Kč bez DPH.



4. V souvislosti se vznikem těchto změn se rovněž prodlužuje termín pro odevzdání kompletního díla 
objednateli (čl. 5 odst. 2 smlouvy o dílo). Prodloužení termínu vymezuje podrobně článek III odst. 1 
tohoto dodatku.

III.
Vymezení rozsahu změn

1. Článek 5 odst. 2 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Zhotovitel předá objednateli kompletní dílo do 15 týdnů od písemné výzvy objednatele.

2. Článek 6, odstavec 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Cena za realizaci předmětu díla dle této smlouvy je sjednána pro celý rozsah plnění jako cena pevná a 
nejvýše přípustná a její změny jsou možné pouze způsobem, uvedeným v této smlouvě. Cena díla 
obsahuje úhradu za realizaci veškerých činností uvedených v čl. 4 této smlouvy.

Cena za realizaci předmětu plnění díla dle článku 4 této smlouvy činí:

cena bez DPH

DPH samostatně

cena s DPH

369 000,- Kč (slovy tři sta šedesát devět tisíc korun českých)

77 490,- Kč (slovy sedmdesát sedm tisíc čtyři sta devadesát korun 
českých)

446 490,- Kč (slovy čtyři sta čtyřicet šest tísic čtyři sta devadesát korun 
českých)

IV.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinné znění Uveřejnění 
dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 
hejtman Královéhradeckého kraje.

2



Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 2: Dopis zhotovitele „Dodatečná cenová nabídka na doplnění předmětu díla „Řemeslná huť

Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů“ ze dne 18. 11. 2020
Příloha č. 3: Plocha dodatečného zaměření
Příloha č. 4: Schéma podzemní štoly

Objednatel: Zhotovitel:

V Kladně dne.....V Hradci Králové dne.......................

Mgr. Martin Cervíček, hejtman 
Královéhradecký kraj

3



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 343 200,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky

Vícepráce (kodst. 4) + 25 800,00 Kč bez DPH
ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

uoaateK C. 1

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 25 800,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

25 800,00 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 25 800 Kč £ 5 494 000 Kč změnu závazku.
[jj, (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10% 7,52 % < 10,00%

§222 -TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena_____________________ ________ 343 200,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 1 ANO 1

Méněpráce (k odst. 5)_______________ ____________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
KV (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena 343 200,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s více pracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
RW (Změna ZzS/Smluvní cena) < 50% 0,00% < 50,00% změnu závazku.

1/2 Tabulku spravuje Ing. Miroslav Michl



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

|Smluvní cena 343 200,00 Kč bez DPH

1 [všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

IM Všechny méněpráce (k odst. 5) 

[související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

[M Všechny méněpráce (k odst. 6) 

[související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6
|(vícepráce po odečtení méněprací) 0,00 Kč bez DPH

Navýšeni nepřekročí 30 %.
IQH (Na výšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00% < 30,00%

§222 -TABULKA K ODSTAVCI '

|Cena původních (nahraz.) položek Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKč 2 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - ,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprací (aktuálníhododatku) + 25 800,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálníhododatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 25 800,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Bc. Radim Křivanec

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 343 200,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 369 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 369 000,00 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje, Ing. Miroslav Michl



Dodatečná cenová nabídka na doplnění předmětu díla 
„Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních řemesel - zaměření objektů"

H.C.M. s.r.o.
sídlo firmy: 
telefon: 
email: 
website:
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
jednatel: 
kontaktní osoby:

Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno

www.geodeziehcm.cz
47 54 36 21
CZ 47 54 36 21

Ing. Lubomír Černý
Petr Múller Jindřich Pelán,

Na základě Vaší poptávky Vám předkládáme dodatečnou cenovou nabídku na následující geodetické práce:

Geodetické práce Cena bez 
DPH

DPH Cena 
včetně 

DPH
Výškopis a polohopis pozemků p.č. 488, 495/1, 493 

(rozsah dle přílohy č. 1 - Plocha dodatečného zaměření)

14400 Kč 3024 Kč 17424 Kč

Zaměření podzemní štoly - Vyhotovení půdorysu a 

minimálně pěti řezů (rozsah dle přílohy č. 2 - schéma 

podzemní štoly)

11400 Kč 2394 Kč 13794 Kč

Celková cena 25800 Kč 5418 Kč 31218 Kč

V Kladně dne 18.11.2020

Ing.
Lubomí

Digitálně podepsal 
Ing. Lubomír Černý 
Datum: 2020.11.18

r Černý 14:03:12+01'00'

H.C.M. s.r.o.
Fb sídlo firmy: Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno

H website: www.geodeziehcm.cz








